
Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Às  08:00 do dia 16 de Junho de 2017, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) e 
respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços 
e documentação, cujo objeto é Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação de Serviços de Assessoria em Projetos 
e Convênios para atender as necessidades da Prefeitura municipal. O(A) Pregoeiro(a) iniciou a sessão esclarecendo 
aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o(a) Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. 
representantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração para 
credenciamento.

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s):

DEAN JOÃO RODRIGUES SANTOS 93342586249....................... 19.856.884/0001-09

DEAN JOÃO RODRIGUES SANTOS                              C.P.F. nº 933.425.862-49

Observação    NO INICIO DO   CERTAME,   VERIFICOU-SE  COMPARECERAM  AS  EMPRESAS

              DESCRITAS ACIMA, JUNTAMENTE COM O PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO. ATO

              CONTINUO O PREGOEIRO   SOLICITA   OS   DOCUMENTOS   RELATIVOS   AO

              CREDENCIAMENTO, O PREGOEIRO  JUNTAMENTE  COM  A  EQUIPE DE APOIO E

              LICITANTES ANALISAM E  RUBRICAM  A  DOCUMENTAÇÃO, SENDO CONSTATADO

              QUE TUDO ESTA  CONFORME  O  EXIGIDO  NO  EDITAL,  SENDO  ASSIM  AS

              LICITANTES ESTÃO CREDENCIADAS  A PARA FASE DE LANCES. ATO CONTINUO

              O PREGOEIRO SOLICITA OS ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS.          

                                                                                

Observação    APÓS ANALISE DAS PROPOSTAS DE PREÇOS PELO PREGOEIRO JUNTAMENTE COM

              EQUIPE DE APOIO  E  LICITANTES,  FORA  VERIFICADO  QUE AS EMPRESAS

              ESTAO EM CONFORMIDADE   COMO   EDITAL,  SENDO  ASSIM  O  PREGOEIRO

              CLASSIFICA TODAS AS PROPOSTA.                                     

                                                                                

Observação    APÓS O INICIO  DA  FASE  DE  LANCES, A EMPRESA DEAN JOÃO RODRIGUES

              SANTOS 9334255586249 FOI  DECLARADA  VENCEDORA  DO  ITEM 001 COM O

              VALOR DE R$   3.500,00.  NESSE  MOMENTO  O  PREGOEIRO  SOLICITA  O

              ENVELOPE DE HABILITAÇÃO QUE É ANALISADO JUNTAMENTE COM A EQUIPE DE

              APOIO E TUDO  ESTA  CONFORME  O  EXIGIDO  NO EDITAL, SENDO ASSIM A

              EMPRESA É HABILITADA.                                             

                                                                                

Observação    AS 09:18 HORAS  O  PREGOEIRO  ENCERRA  OS TRABALHOS INFORMANDO AOS

              LICITANTES QUE DEVEM APRESENTAR A PROPOSTA CONSOLIDADA E QUE A ATA

              DE REGISTRO DE  PREÇOS  ESTARA  SENDO  ENVIADA  POR  EMAIL  PARA A

              EMPRESA PARA ASSINATURA  DIGITAL, SEM MAIS PARA O MOMENTO DESEJA A

              TODOS UMA BOA TARDE                                               

                                                                                

AV. BARÃO DO RIO BRANCO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA 

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

 Item: 00001 - SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM PROJETOS E CONVÊNIOS                   

              Quantidade: 26,000             Unidade de fornecimento: SERVIÇO   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    DEAN JOÃO RODRIGUES SANTOS 93342586249   R$         5.000,000 *   

                                                                                

                       ABERTURA DA FASE DE NEGOCIAÇÃO                           

                                                                                

Rodada:    1  DEAN JOÃO RODRIGUES SANTOS 93342586249    R$          4.000,000   

                                                                                

Rodada:    2  DEAN JOÃO RODRIGUES SANTOS 93342586249    R$          3.800,000   

                                                                                

Rodada:    3  DEAN JOÃO RODRIGUES SANTOS 93342586249    R$          3.500,000   

                                                                                

Habilitação   DEAN JOÃO RODRIGUES   SANTOS   93342586249,  Data:  16/06/2017  às

               09:17:22                                                         

              Observação: APÓS O  INICIO  DA FASE DE LANCES, A EMPRESA DEAN JOÃO

              RODRIGUES SANTOS 9334255586249 FOI DECLARADA VENCEDORA DO ITEM 001

              COM O VALOR  DE  R$ 3.500,00. NESSE MOMENTO O PREGOEIRO SOLICITA O

              ENVELOPE DE HABILITAÇÃO QUE É ANALISADO JUNTAMENTE COM A EQUIPE DE

              APOIO E TUDO  ESTA  CONFORME  O  EXIGIDO  NO EDITAL, SENDO ASSIM A

              EMPRESA É HABILITADA.                                             

                                                                                

Dec.vencedor  DEAN JOÃO RODRIGUES   SANTOS   93342586249,  Data:  16/06/2017  às

               09:17:24                                                         

                                                                                

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa

DEAN JOÃO RODRIGUES  SANTOS  93342586249.  Considerando  que  ninguém manifestou

intenção de interpor  recurso,  o(a)  Pregoeiro(a)  adjudicou  o  item  00001  à

licitante DEAN JOÃO RODRIGUES SANTOS 93342586249 em 19/06/2017 às 09:02:26.     

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e 
representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

                       PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO                           

                                                                             

   FUNÇÃO                     NOME                            ASSINATURA     

AV. BARÃO DO RIO BRANCO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA 

                                                                             

 Pregoeiro(a) ANTONIO HARLLEN DE SOUZA BASTOS             __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio MARIA ANGELICA DIAS NASCIMENTO              __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio UMBERTO ALVES PEREIRA                       __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio RAQUEL NERY FONSECA                         __________________ 

                                                                             

            PARTICIPANTE(S) DO CERTAME                       ASSINATURA      

                                                                             

  DEAN JOÃO RODRIGUES SANTOS 93342586249                 _______________________

                                                                             

AV. BARÃO DO RIO BRANCO


		2017-07-18T17:47:18-0300
	ANTONIO HARLLEN DE SOUZA BASTOS:93167130210




